
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  878          DEL  13/09/2016 

OGGETTO:  ACQUISTO DI BUSTE PER TRASPORTO E CUSTODIA DENARO 
MEDIANTE ODA SUL ME.PA EX ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS 50/2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 13/09/2016 Al 28/09/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



 Su proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale

PREMESSO  QUANTO SEGUE:  

 Il  Direttore  del  Servizio  Bilancio  aziendale  ha  richiesto  la  fornitura  di  buste 

antieffrazione,  necessarie  per  la  custodia  del  denaro  nella  cassaforte  degli  uffici 

CUP/Ticket aziendali;

DATO ATTO CHE:

 in seguito a verifica delle offerte presenti sul Mercato Elettronico per le Pubbliche Am-

ministrazioni Me.pa, sono risultate disponibili buste di sicurezza specifiche per il tra-

sporto e la conservazione del denaro, con le seguenti caratteristiche: monouso, realiz-

zate in LDPE coestruso bianco/nero, spessore circa 60 my, nastro di chiusura antief-

frazione VOID, resistente agli agenti chimici, caldo e freddo, doppie saldature laterali e 

stampa di sicurezza ai bordi, stampa standard “MITTENTE/DESTINATARIO” più fondo 

bianco di scrittura, su un lato, numerazione progressiva più codice a barre; tali buste, 

nella misura 20x30 cm, sono offerte dalla ditta Sigital Srl al prezzo di € 0,16 cadauna al 

netto dell’Iva; 

 il referente dell’ufficio CUP – Ticket, Sig. Giovanni Maria Sciretti, con mail del 24/08/2016, ha 

confermato l’idoneità di tali buste, indicando un fabbisogno stimato annuo pari a 3.700 pezzi;

 la spesa per l’acquisto di che trattasi è inferiore ad € 40.000,00 netto Iva, pertanto è 

possibile procedere all’acquisto mediante affidamento diretto ai sensi dell’ art. 36 com-

ma 2 lettera a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n° 50;

VISTI:

 il D. Lgs. 50/2016, con particolare riferimento all’art. 36 comma 2 lettera a); 

 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i.;

 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

 la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e s.m.i;

                         IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
                                      
                                        DELIBERA



 Di  autorizzare  l’acquisto,  dalla  Ditta  Sigital  Srl,  di  n°  3700  buste  di  sicurezza  per 

custodia/trasporto denaro (codice Mepa PS620) al prezzo di € 0,16 netto Iva cadauna, 

ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n° 50 mediante ODA 

sul Mercato Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni;

 di dare atto che l’importo complessivo della fornitura è pari ad € 592,00 al netto dell’ Iva 

(€ 722,24 inclusa Iva al 22%) e la spesa graverà secondo la tabella di seguito riportata:

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO DESCRIZIONE 
CONTO

IMPORTO (Iva 
incl.) 

2016 UA2_ACQ     1 A501020601 Acquisti di altri 
beni non sanitari

€     722,24   

 di  provvedere alla liquidazione delle fatture previo riscontro della regolarità della fornitura da 

parte  del  Servizio  richiedente,  con  le  modalità  indicate  nella  nota  della  Direzione 

Amministrativa Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015;

 di comunicare il presente atto al al Servizio Contabilità e Bilancio ed all’Area Controllo 

e Committenza;

Il Commissario Straordinario 
Dott. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
C. Pili
Codice Servizio  285/2016


